ПРОЕКТ
Постановление № ___/___
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вукыл» от 26 декабря 2016 г. № 12/877 «Об утверждении Порядка определения расчетно - нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа «Вуктыл» муниципальных услуг (выполнение работ)»
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 30 декабря 2016 г. № 12/927 «Об утверждении Положений о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл», финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» бюджетным и автономным учреждениям» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26 декабря 2016 г. № 12/877 «Об утверждении Порядка определения расчетно - нормативных затрат на  оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа «Вуктыл» муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:
в Порядке определения расчетно - нормативных затрат на  оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа «Вуктыл» муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденном постановлением (приложение № 1):
в разделе 2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:
[image: image1.png]R:(ZM X Vi ZNW —ZPl X 14+NV"+NC") X Kagp,
- -

где:

[image: image2.wmf]i

N

 - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image3.wmf]i

V

 - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image4.wmf]w

N

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;

[image: image5.wmf]i

P

 - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 31 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;

[image: image6.wmf]УН

N

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

[image: image7.wmf]СИ

N

 - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального задания имущество);

К выр. - коэффициент выравнивания (принимает значения  до единицы).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.
Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

Исп. В.В. Зуева
Тел.: 2-22-62 (Доб.19)